V/v thẩm định chất lượng

Máy lọc nước hiệu AQUAS

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

  Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa

tại Công văn số 795/VPUBND-KT ngày 17/4/2020 của Văn phòng UBND Tỉnh

về việc tiếp nhận máy lọc nước hiệu AQUAS. Sở Khoa học và Công nghệ phối

hợp với các sở, ngành liên quan thẩm định chất lượng của máy lọc nước với kết

quả như sau:

Để tiến hành thẩm định, Sở Khoa học và Công nghệ đã thành lập tổ thẩm định

chất lượng máy lọc nước tinh khiết hiệu AQUAS, gồm đại diện các Sở, ban ngành:

- Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng - Sở Khoa học và Công nghệ.

- Chi cục Bảo vệ Môi trường - Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Đồng Tháp.

- Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm – Sở Khoa học và Công nghệ.

- Công ty AQUA – Chi nhánh Đồng Tháp.

Tổ thẩm định đã họp và tiến hành thẩm định chất lượng máy lọc nước

AQUAS thông qua việc:

Thẩm định về tính pháp lý:

Công ty AQUAS đã cung cấp đủ các hồ sơ pháp lý như:

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (Bản sao);

- Hợp đồng Ủy quyền quảng cáo và phân phối sản phẩm;

- Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chi nhánh (Bản sao);

- Giấy xác nhận phù hợp tiêu chuẩn;

- Tờ khai đăng ký độc quyền nhãn hiệu;

- Tiêu chuẩn cơ sở TCCS 01:2019/BTP.

Thẩm định chất lượng nước.

 Công ty cổ phần Đầu tư Xử lý nước sạch Aqua Việt nam - Chi nhánh Đồng

Tháp đã lắp đặt thiết bị tại 03 đơn vị ở 3 khu vực Tam Nông, Tân Hồng và thành

phố Cao Lãnh. Ngày 21-22/5/2020 Sở Khoa học và Công nghệ (trực tiếp Chi cục

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-TĐC Đồng Tháp, ngày      tháng  7  năm 2020

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng) phối hợp với nhân viên Công ty và đơn vị được

lắp máy đã tiến hành lấy mẫu nước tại 03 địa điểm để thử nghiệm: Hội Liên hiệp

Phụ nữ huyện Tam Nông, Hội liên hiệp Phụ nữ huyện Tân Hồng, Hội liên hiệp

Phụ nữ Tỉnh tại TP. Cao Lãnh.

 Kết quả kiểm tra chất lượng nước.

 Qua kết quả thử nghiệm của Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm Đồng

Tháp cho thấy các chỉ tiêu chất lượng phù hợp theo tiêu chuẩn cơ sở TCCS

01:2019/BTP Công ty đã công bố (Đính kèm kết quả thử nghiệm).

Thông qua kết quả thẩm định, máy lọc nước tinh khiết hiệu AQUAS đạt

tiêu chuẩn chất lượng theo quy định và tiêu chuẩn của nhà sản xuất đã công bố.

Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị UBND Tỉnh xem xét cho ý kiến tiếp

nhận máy lọc nước tinh khiết hiệu AQUAS do Công ty CP Đầu tư Xử lý nước

sạch Aqua Việt Nam – Chi nhánh tỉnh Đồng Tháp tài trợ theo nội dung Công văn

số 795/VPUBND-KT ngày 17/4/2020 của Văn phòng UBND Tỉnh.

Để đảm bảo thực hiện hoạt động thẩm định và đánh giá chất lượng, Sở khoa

học và Công nghệ đề nghị được sử dụng kinh phí từ nguồn sự nghiệp của Khoa

học và Công nghệ năm 2020 để chi cho hoạt động liên quan việc thẩm định như

chi phí lấy mẫu và kiểm nghiệm mẫu (theo phụ lục đính kèm).

Trên đây là báo cáo kết quả thẩm định chất lượng máy lọc nước AQUAS

(đính kèm hồ sơ), Sở Khoa học và Công nghệ kính báo cáo UBND tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Tổ thẩm định (biết);

- Lưu: VT, TĐC.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

Phụ lục

KINH PHÍ LẤY MẪU, THỬ NGHIỆM MẪU

                                                                                    Đơn vị tính: Đồng

Stt Nội dung Số lượng Đơn giá Thành tiền

1 Kinh phí lấy mẫu 3 100.000 300.000

2
Kinh phí thử

nghiệm mẫu
3 2.760.000

10.479.000

(bao gồm 5%

VAT)

3 Kinh phí thuê xe    3.500.000

Tổng cộng: 14.279.000

Bằng chữ: Mười bốn triệu hai trăm bảy mươi chín ngàn đồng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-13T15:58:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-14T08:55:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-14T08:55:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-14T08:56:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!